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Inlämnade interpellationer till 
kommunfullmäktige 16 juni 2025  

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

1. att den andra och tredje delfrågan i Stefan Hannas (UP) interpellation om 

ekonomisk hållbarhet inte får ställas, samt 
2. att övriga interpellationer får ställas och besvaras på kommunfullmäktiges 

kommande sammanträde.  

Ärendet 

Kommunfullmäktiges ordförande har gått igenom de inlämnade interpellationerna 

och lämnar här sin bedömning: 
 
Den andra och tredje delfrågan i Stefan Hannas (UP) interpellation om ekonomisk 

hållbarhet omfattas inte av motiveringen till interpellationen och har därmed inte ett 

bestämt innehåll. Den första delfrågan motiveras i interpellationen och bedöms få 
ställas medan den andra och tredje delfrågan i interpellationen bedöms därmed inte få 

ställas. 
 

Övriga interpellationer bedöms få ställas på kommunfullmäktiges kommande 
sammanträde.  

Inlämnade interpellationer 

• Interpellation om bakgrundskontroller i skolan från Kent Kumpula (SD) 

• Interpellation om befolkningsutvecklingen från Stefan Hanna (UP) 

• Interpellation om ekonomisk hållbarhet från Stefan Hanna (UP) 
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Handläggare:  

Sara-Carin Öhman 
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Interpellation bakgrundskontroller i skolan 
 

 

Skolinspektionen har granskat hur väl skolornas rutiner för genomförande av 

registerkontroller fungerar. I en rapport som släpptes 20 maj 2025 kan vi läsa att tre av fyra 

skolor har brister i registerkontrollen inför anställning. Att kontrollera belastningsregistret 

inför anställning i en skola är ett viktigt steg för att skydda barn och unga mot risken att 

utsättas för övergrepp. 

I 46 av 60 kontrollerade skolor fanns brister i registerkontrollerna, varav den vanligaste 

bristen var avsaknad av dokumentation. Eventuellt genomförda registerkontroller har helt 

enkelt inte dokumenterats på rätt sätt, vilket gör det svårt eller omöjligt att egentligen veta 

om registerkontroller har gjorts. 

I nio av de granskade skolorna hade ingen bakgrundskontroll genomförts överhuvudtaget, 

hela femton procent av de granskade skolorna har alltså fullständigt misslyckats i att 

genomföra erforderliga registerkontroller. 

Det är både viktigt att kontrollerna genomförs på rätt sätt, och givetvis att det 

dokumenteras på rätt sätt. Överlag är det en enorm slapphet i skolornas inställning till 

registerkontrollerna, att i genomsnitt tre av fyra skolor har brister i genomförandet är långt 

ifrån acceptabelt. 

 

 

Med anledning av ovanstående vill jag fråga utbildningsnämndens 

ordförande Eva Christiernin: 

• Vad har kommunen för rutiner, för att säkerställa att kommunens skolor 

genomför och dokumenterar registerkontrollerna på rätt sätt? 

 

• Har kommunen genomfört interna insatser och egenkontroller, för att 

säkerställa att de kommunala skolorna både genomför och dokumenterar 

registerkontrollerna på rätt sätt? 

 

 

Uppsala 26 april 2025 

 

Kent Kumpula 

Ledamot, Sverigedemokraterna 



 

 

 

Interpellation om befolkningsutvecklingen i Uppsala  

I samband med att Uppsala kommun tecknade Fyrspårsavtal och större 

Stadsmiljöavtal med staten 2017/2018 har väldigt mycket förändrats. Inflationen har 

varit omfattande. Räntekostnaderna har ökat kraftigt. Befolkningsutvecklingen har 

vikt kraftigt jämfört med tidigare prognoser. Givet dessa kraftiga förändringar har allt 

blivit dyrare och tillväxten av skatteunderlaget mycket lägre än tidigare 

prognosticerat. Uppsala kommun har vidtagit korrigeringsåtgärder avseende 

investeringar kopplat till skolfastigheter. Uppsala kommun behöver dock justera 

många fler investeringsplaner för att anpassa kommunens ”kostym” till en betydligt 

lägre befolkningstillväxt än tidigare antagits. Det är positivt att kommunen fattat beslut 

om att bygga många färre förskolor och skolor än tidigare planerats för. Det räcker 

dock inte. Det är oansvarigt att dra på kommunens skattebetalarna onödigt höga 

investeringskostnader för något som inte behövs.  

 

Jag frågar kommunstyrelsens ordförande, Erik Pelling, följande: 

 

På vilket sätt tycker du att Uppsala kommun ur ett investeringsperspektiv anpassar 

sig till att befolkningsprognoserna kraftigt förändrats jämfört med prognoser från 

2018? 

Är det din uppfattning att Region Uppsala omprövat sina investeringskalkyler för 

spårväg givet att resebehovet i Uppsalas södra stadsdelar kraftigt avviker från de 

investeringskalkyler som ligger till grund för investeringsbesluten?   

 

Stefan Hanna 

Partiledare 

Utvecklingspartiet demokraterna 



 

 

 

 

Interpellation om ekonomisk hållbarhet i Uppsala  

Arbetslösheten stiger. Kompetensen som efterfrågas kan inte mötas i tillräcklig grad 

av dem som finns tillgängliga på arbetsmarknaden. Kompetensinvandringen är 

begränsad. Ett upplevt otryggt Sverige gör det inte enklare att rekrytera experter. 

Inom många infrastrukturområdet är underhållsskulderna höga och behov av 

nyinvesteringar stort. Barnafödandet är det lägsta på många år. Inflationen har tryckt 

upp kostnaderna mycket de senaste två åren. Räntekostnaderna har ökat kraftigt de 

senaste två åren. Handelskrig och konventionella krig i vårt närområde skapar 

osäkerheter som kraftigt påverkar framtidstron och investeringsviljan. Förändrade 

väderförhållanden kräver anpassningar som kostar mycket pengar. Ny teknologi 

måste bidra till kraftiga effektivitets- och produktivitetsökningar. Högre skatter drabbar 

dem som tjänar lägst löner mest.  

Det icke omförhandlade Fyrspårsavtal och de två större Stadsmiljöavtal med staten 

2017/2018 kräver orimligt många ekonomiskt tunga motåtgärder för Uppsala 

kommun.   

För att klara de omställningar som krävs av Uppsala kommun måste överskottsmålet 

om 2 procent uppnås. Nu har Uppsala kommun under flera år inte klarat av att nå 

överskottsmålet. 

Jag frågar kommunstyrelsens ordförande, Erik Pelling, följande: 

 

Vilka åtgärder vidtar du för att Uppsala kommuns överskottsmål ska vara minst 2%? 

Vilka effektiviseringar anser du vara viktigast för att minska riskerna för dålig kvalité 

inom de kommunala kärnverksamheterna skola, vård och omsorg?  

Om kommunens omfattande infrastrukturprojekt kopplat till spårväg, inklusive en lång 

bro över Fyrisån, blir dubbelt så dyr som antagit, vilka verksamheter avser 

Socialdemokraterna sälja för att vårda kommunens balansräkning?    

 

Stefan Hanna 

Partiledare 

Utvecklingspartiet demokraterna 
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